АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________№ ____
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка деятельно-
сти садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Комсо-
мольском муниципальном районе Хабаровского края», утвержденную поста-
новлением администрации Комсомольского муниципального района Хаба-
ровского края от 15.09.2022 № 865

В соответствии с постановлением администрации Комсомольского

муниципального района Хабаровского края от 03.07.2023 № 547 «Об утверж-

дении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Комсомольского муниципального района Хабаровского края, их

формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального
района Хабаровского края», решениями Собрания депутатов

Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 13.12.2023

№ 31 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 14.12.2022
№ 342 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», от 13.12.2023 № 32 «О бюджете муниципального

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация

Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее –
администрация муниципального района)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка деятельности
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в

Комсомольском муниципальном районе Хабаровского края», утвержденную

постановлением администрации Комсомольского муниципального района

Хабаровского края от 15.09.2022 № 865 (далее – Программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы «Финансовое обеспечение реализации

Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы - 2 680,00* тыс. рублей, в

том числе: Средства краевого бюджета – 1 770,00 *тыс. рублей, в том числе

по годам:

2

2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 720,00 тыс. рублей;

2025 год – 350,00 тыс. рублей;

2026 год – 350,00 тыс. рублей;
2027 год – 350,00 тыс. рублей;

Средства бюджета муниципального района – 910,00 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2023 год – 150,00 тыс. рублей;
2024 год – 310,00 тыс. рублей;

2025 год – 150,00 тыс. рублей;

2026 год – 150,00 тыс. рублей;
2027 год – 150,00 тыс. рублей.».

1.2. В разделе 6 «Финансовое обеспечение Программы» цифры

«5 050,00» заменить цифрами «5 360,00».

1.3. Изложить приложения № 1, 2 к Программе в новой редакции
согласно приложениям № 1, 2  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Комсомольского муниципального района Хабаровского края
и разместить на официальном сайте администрации Комсомольского

муниципального района Хабаровского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по

экономическим вопросам Бирюкова О.С.

Глава муниципального района                И.В. Касаткин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

от                               №

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах (показателях) муниципальной программы

«Поддержка деятельности садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Комсомольском муниципальном

районе Хабаровского края»
№

п/п

Наименование

Ответ-

ственный

исполни-

тель, соис-

полнитель

Срок

реали-

зации

Непосред-

ственный

результат

(краткое

описание)

Единица

измере-

ния

Значение индикатора (показателя)

Период реализации программы Теку-

щий

год

2022

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Предоставление субсидий садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам на развитие инфраструктуры и благоустройство

территорий ведения гражданами садоводства и огородничества

1.1.

Предоставление субсидий на возмеще-

ние части затрат на инженерное обес-

печение территории садоводческих и

огороднических некоммерческих това-

риществ, на технологическое присо-

единение к расположенным за преде-

лами территории садоводческих и ого-

роднических некоммерческих товари-

ществ линиям электроснабжениям, на

благоустройство земельных участков

общего назначения в границах садо-

водческих и огороднических неком-

мерческих товариществ

отдел эко-

номиче-

ского раз-

вития и

инвести-

ций

2023-

2027

Улучшение

инженерно-

го обеспе-

чения и бла-

гоустрой-

ства терри-

тории садо-

водческих и

огородниче-

ских не-

коммерче-

ских това-

риществ

1.1.1. Количество садоводческих и огороднических некоммерческих товари-

ществ - получателей поддержки

единиц
0 3 3 3 3 3

2. Проведение муниципального этапа ежегодного краевого конкурса среди садоводов и огородников

2.1. Проведение конкурса среди садоводов

и огородников

отдел эко-

номиче-

ского раз-

вития и

инвести-

ций

2023-

2027

Распро-

странение

передово-

го опыта

ведения

садовод-

ства

2.1.1. Количество представителей садоводческих и огороднических некоммер-

ческих товариществ – участников конкурса

единиц
0 5 7 8 8 8

3. Информационное обеспечение садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, содействие повышению престижа садоводства и

огородничества.

3.1. Размещение в средствах массовой ин-

формации, на официальном сайте ад-

министрации муниципального района

информации, касающейся садоводче-

ских и огороднических некоммерческих

товариществ

отдел

экономи-

ческого

развития

и инве-

стиций;

отдел по

управле-

нию иму-

ществом и

охраны

окружа-

ющей

среды

2023-

2027

годы

повышение

информи-

рованности

населения о

деятельно-

сти садо-

водческих и

огородни-

ческих не-

коммерче-

ских това-

риществ и

его роли в

социально-

экономиче-

ском разви-

тии района

3.2. Проведение совещаний, «круглых сто-

лов», обучающих мероприятий для

представителей садоводческих и ого-

роднических некоммерческих товари-

ществ по актуальным вопросам в обла-

сти земельного, природоохранного и

иного законодательства

отдел эко-

номиче-

ского раз-

вития и

инвести-

ций;

отдел по

управле-

нию иму-

2023-

2027

годы

повышение

информи-

рованности

представи-

телей садо-

водческих

и огород-

нических

некоммер-

ществом и

охраны

окружаю-

щей среды

ческих то-

вариществ

3.1.1 Количество статей в СМИ и на интернет-порталах информации касаю-

щейся садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ

единиц
0 5 6 8 9 10

3.1.2 Количество участников совещаний, «круглых столов» и обучающих ме-

роприятий

человек
0 12 12 12 12 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

от                               №

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Поддержка деятельности садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ в Комсомольском муниципальном

районе Хабаровского края»

№

п/п

Наименование Источники финан-

сирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей) Всего

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципальная программы

«Поддержка деятельности са-

доводческих и огороднических

некоммерческих товариществ в

Комсомольском муниципаль-

ном районе Хабаровского края»

Всего 150,00 1030,00 500,00 500,00 500,00 2 680,00

Краевой бюджет * 0,00 720,00 350,00 350,00 350,00 1 770,00

Бюджет муници-

пального района

150,00 310,00 150,00 150,00 150,00 910,00

1. Предоставление субсидий садо-

водческим и огородническим

некоммерческим товарище-

ствам на развитие инфраструк-

туры и благоустройство терри-

торий ведения гражданами са-

доводства и огородничества

Всего 150,00 1030,00 500,00 500,00 500,00 2 680,00

Краевой бюджет * 0,00 720,00 350,00 350,00 350,00 1 770,00

Бюджет муници-

пального района

150,00 310,00 150,00 150,00 150,00 910,00

1.1 Предоставление субсидий на

возмещение части затрат на

инженерное обеспечение тер-

ритории садоводческих и ого-

роднических некоммерческих

товариществ, на технологиче-

ское присоединение к располо-

женным за пределами террито-

рии садоводческих и огородни-

Всего 150,00 1030,00 500,00 500,00 500,00 2 680,00

Краевой бюджет * 0,00 720,00 350,00 350,00 350,00 1 770,00

Бюджет муници-

пального района

150,00 310,00 150,00 150,00 150,00 910,00

ческих некоммерческих това-

риществ линиям электроснаб-

жениям, на благоустройство

земельных участков общего

назначения в границах садо-

водческих и огороднических

некоммерческих товариществ

* Оценка расходов по краевому бюджету является  расчётной

	‎\\Fileserver\публикации на сайт\Экономика\Внесение изменений в программу СНТ февраль 2024.docx‎
	‎\\Fileserver\публикации на сайт\Экономика\Внесение изменений в СНТ февраль 2024.doc‎